



COMUNE DI SANNAZZARO DE' BURGONDI
PROVINCIA DI PAVIA

COPIA

CODICE ENTE 11275

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione CC / 23 / 2014 seduta del 28-03-2014 alle ore 18.00

OGGETTO:

NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO, AI SENSI DELL'ART. 16, C. 11, DEL D.L. 138/2011, CONVERTITO DALLA LEGGE 148/2011 E S.M.I.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazione.

Risultano:	Pres. - Ass.		Pres. - Ass.
MAGGI GIOVANNI	si		
Sindaco			
1) INVERNIZZI GRAZIELLA	si	7) FERRERO FERRUCCIO	si
2) BALDI GIOVANNI	si	8) VIDALI RENATO	si
3) FAZZINI PIERANGELO	si	9) BELLINI SILVIA	si
4) ZIGLIOLI ANDREA	si	10) BOLOGNESE FEDERICA	si
5) DALEDO PAOLO	si	11) ZUCCA ROBERTO	si
6) TASSI FABRIZIO	si		

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il Segretario Comunale Sig.ra Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa.

Il Sig. Maggi Giovanni - Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all'ordine del giorno.

NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO, AI SENSI DELL'ART. 16, C. 11, DEL D.L. 138/2011, CONVERTITO DALLA LEGGE 148/2011 E S.M.I.

Il Sindaco relaziona in merito alla proposta di deliberazione.

Ringrazia il revisore uscente, Rag. Carlo Clemente Bellone, per la serietà e la dedizione con cui ha svolto l'incarico affidatogli e gli cede la parola;

Il Rag. Carlo Clemente Bellone ringrazia per la collaborazione ricevuta dal servizio finanziario e da tutti gli altri uffici comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- CHE con propria deliberazione n. 36 in data 23.03.2011, esecutiva ai sensi di legge, il Rag. Carlo Clemente Bellone di Lomello (Pv) è stato nominato quale Revisore dei Conti di questo Comune per il triennio dal 14.04.2011 al 13.04.2014;
- CHE approssimandosi la scadenza per compiuto triennio in data 13.04.2014 dell'organo di revisione, occorre pertanto procedere al rinnovo dello stesso;

VISTO l'art. 16, comma 11, del D.L. 138/2011, convertito dalla legge 148/2011 e s.m.i., il quale disciplina le nuove modalità di nomina dell'Organo di Revisione degli Enti Locali;

CONSIDERATO CHE:

- con nota in data 06.02.2014 prot. 1532 il Comune ha richiesto alla Prefettura di Pavia di avviare le procedure di nomina ai sensi della legge sopra citata;
- in data 24 febbraio presso la sede della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Pavia, in seduta pubblica, si è provveduto all'estrazione a sorte di n. 3 nominativi tramite il sistema informatico appositamente predisposto dal Ministero dell'Interno;
- dall'esito del procedimento di estrazione, risultano estratti nell'ordine, i seguenti nominativi:
 - 1° POLA MAURIZIO – designato per la nomina
 - 2° INDELICATO DAMIANO – per eventuale rinuncia o impedimento
 - 3° TOLOMEO GREGORIO – per eventuale rinuncia o impedimento
- il Rag. Pola Maurizio, contattato dalla Responsabile della Struttura Economico Finanziaria, a mezzo mail di posta certificata – prot. 2851 del 06.03.2014, ha risposto con lo stesso mezzo il giorno 07.03.2014 prot. 2852, accettando l'incarico, per cui nulla osta alla nomina di cui trattasi;

VISTO l'art. 1, comma 732 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che modifica l'art. 234, comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nel senso che per i Comuni inferiori a 15.000 abitanti l'organo di revisione deve essere composto da un solo membro;

PRESO ATTO:

- CHE il Decreto del Ministro dell'Interno in data 31 ottobre 2001, ha determinato i limiti massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali;

- CHE il Revisore attualmente in carica percepisce un compenso base annuo lordo di € 6.490,00, oltre alla maggiorazione del 10% di cui all'art. 1, comma 1 lett. a) del decreto del Ministero dell'Interno in data 20.05.2005;

- CHE la Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia – con propria deliberazione n. 13/2011 in data 25.01.2011 nel commentare l'art. 6, comma 3 del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni nella legge n. 122/2010, si esprime sulla formulazione dell'art. 6 citato diretto a contenere e razionalizzare la spesa pubblica statale e degli enti locali, soprattutto sul versante dei costi degli apparati amministrativi, senza eccezioni, nel senso che anche al compenso dell'organo di revisione deve essere applicato, a decorrere dal 01.01.2011 la riduzione del 10% sull'importo risultante alla data del 30.04.2010;

VISTI:

- gli artt. 122 e segg. dello Statuto comunale;
- gli artt. 47 e segg. del Regolamento sul funzionamento del C.C.;
- gli artt. 133 e segg. del Regolamento di contabilità;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile, di cui all'art. 49 - comma 1 - del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., rilasciato ai sensi e per gli effetti dell'art. 147/bis, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile della Struttura 2 "Economico Finanziaria";

VISTO l'esito della sotto riportata votazione legalmente espressa

Presenti	n. 11
Votanti	n. 11
Astenuti	n. 0
Voti favorevoli:	n. 11
Voti contrari	n. 0

D E L I B E R A

DI NOMINARE, Il Rag. MAURIZIO POLA, primo revisore estratto, quale Revisore dei Conti per il prossimo triennio, dando atto che la nomina decorrerà dalla data di esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 235 del vigente T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

DI STABILIRE il compenso spettante, onnicomprensivo delle spese di viaggio e/o trasferta, ai sensi dell'art. 241 del vigente T.U. e del decreto del Ministero dell'Interno del 20 maggio 2005, già depurato della riduzione del 10% come previsto dalla deliberazione della Corte dei Conti – Sezione regionale di Controllo per la Lombardia - come segue:

- Compenso base annuo lordo	€ 5.841,00
- Maggiorazione 5% art. 1, comma 1 lett. a) decreto 20.5.05	€ 292,00
- Contributo iscrizione Cassa 4%	€ 245,32
- IVA 22%	€ 1.403,23
Per un totale complessivo lordo annuo di	€ 7.781,55

DI DARE ATTO:

- CHE non ricorrono casi di incompatibilità ed ineleggibilità, ai sensi dell'art. 236 del vigente T.U., per lo svolgimento delle funzioni affidate;

- CHE la spesa complessiva, come sopra determinata, per l'anno 2014 verrà rapportata al periodo di durata dell'incarico ed imputata a carico dell'apposito capitolo 1.01.01.03/140 "Organo di revisione economico-finanziaria" del bilancio preventivo corrente esercizio e che il relativo impegno di spesa verrà assunto con determinazione del funzionario competente;

DI COMUNICARE la presente deliberazione agli uffici interessati per la conforme esecuzione degli adempimenti di competenza.

Il testo integrale della discussione di questo punto all'ordine del giorno è registrato su nastro magnetico siglato dal Sindaco e dal Segretario Comunale ed è depositato agli atti del Comune.

PARERI DI REGOLARITA'
(ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2
ECONOMICO FINANZIARIA
f.to Maristella Piccinini

data 20.03.2014

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2
ECONOMICO FINANZIARIA
f.to Maristella Piccinini

data 20.03.2014



COMUNE DI SANNAZZARO DE' BURGONDI
PROVINCIA DI PAVIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Maggi Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

~~~~~  
**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i, all'Albo Pretorio informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)

Sannazzaro de' Burgondi, addì **03-04-2014**

L'ADDETTO ALL'ALBO PRETORIO  
f.to Pogliani Carola

~~~~~  
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo

Addì **03-04-2014**

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

~~~~~  
**CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'**

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ..... decorso il termine di cui all'art.134 comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Sannazzaro de' Burgondi, addì

IL SEGRETARIO COMUNALE